
UCHWAŁA NR XVIII/161/219
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego po rozpatrzeniu petycji w sprawie zmiany przepisów 
prawa miejscowego oraz przepisów prawa regulowanego ustawami wniesionej przez Panią R.S. w dniu 
18 listopada 2019 r. postanawia:

1) nie uwzględnić wniesionej petycji w części dotyczącej zmiany prawa miejscowego (punkt 1), ze względu 
na brak uregulowań prawnych na terenie gminy, o których mowa w petycji;

2) przekazać petycję według właściwości (punkt 2 do 9) do:

a) Kancelarii Sejmu ul. Wiejska 4/6/8, 00-902 Warszawa,

b) Kancelaria Prezesa Rady Ministrów Departament Spraw Obywatelskich Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 
Warszawa.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego do poinformowania 
składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia oraz do przekazania według właściwości petycji w części 
określonej w § 1 ust. 1 pkt 2. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 
w gminie Nowogród Bobrzański. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Sawicki

Id: F621EBA4-0435-437D-B4D4-DBCC845F40A5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 18 listopada 2019 r. wpłynęła do Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego petycja przesłana
przez Panią R.S. zawierająca 9 punktów dotyczących zmiany przepisów prawa miejscowego oraz przepisów
ustawowych regulujących prawa: podatkowe, cywilne (kredyt konsumencki), gospodarcze (oznaczenie
produktów żywnościowych), mediów, postępowania cywilnego oraz zbiórek publicznych. Petycja została
przekazana do rozpatrzenia komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego,
która na posiedzeniu w dniu 11 grudnia 2019 r. przeanalizowała treść złożonej petycji oraz zapoznała się
z opinią prawną radcy prawnego urzędu.

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870):

„1. Adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później
jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji,
zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.

2. Jeżeli petycja dotyczy kilku spraw podlegających rozpatrzeniu przez różne podmioty, adresat petycji
rozpatruje ją w zakresie należącym do jego właściwości oraz przekazuje ją niezwłocznie, nie później jednak
niż w terminie, o którym mowa w ust. 1, do pozostałych właściwych podmiotów, zawiadamiając o tym
równocześnie podmiot wnoszący petycję.”

Z treści wniesionej petycji wynika, że tylko w pkt. 1, w którym został sformułowany postulat
wprowadzenia zmiany prawa miejscowego, w/w petycja podlega rozpatrzeniu przez Radę Miejską. Mając
powyższe na uwadze komisja wniosła o:

1) uznanie petycji za bezzasadnej w zakresie pkt. 1 tj. wnoszącego o zmianę przepisów prawa
miejscowego: „aby miejsca publiczne służące jako parkingi przed kościołami, cmentarzami oraz
szpitalami… były nieodpłatne” ponieważ w gminie Nowogród Bobrzańskim nie ustanowiono opłat za
parkowanie na parkingach publicznych przepisami prawa miejscowego.

2) przekazanie petycji do Kancelarii Sejmu RP oraz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, celem
rozpatrzenia wniosków o zmianę przepisów ustaw i rozporządzeń: prawa podatkowego – w zakresie
podatku VAT (pkt 2), prawa cywilnego – w zakresie przepisów Kodeksu cywilnego oraz ustawy o kredycie
konsumenckim (pkt 3 i 9), prawa gospodarczego – w zakresie wprowadzenia kodeksu etyki kupieckiej oraz
rozporządzenia dot. oznaczenia produktów żywnościowych (pkt 4 i 5), mediów - w zakresie wprowadzenia
zakazu reklam zabawek (pkt 6), postępowania cywilnego – w zakresie zawierania ugód przed mediatorem
(pkt 7), zbiórek publicznych – w zakresie utworzenia nowej jednostki w Ministerstwie Cyfryzacji
odpowiedzialnej za kontrolę zbiórek publicznych (pkt 8). Biorąc pod uwagę wyżej poczynione ustalenia
komisji skarg, wniosków i petycji, Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego uznaje petycję za bezzasadną
w zakresie punktu 1 oraz postanawia ją przekazać w zakresie wniosków od pkt. 2 do pkt. 9 Kancelarii
Sejmu RP oraz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w celu rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami.

Id: F621EBA4-0435-437D-B4D4-DBCC845F40A5. Podpisany Strona 1


		2019-12-18T23:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Adam Sawicki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




